
 
 

 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
L’Amministratore Unico 

 
Deliberazione n°  26/BIS del 27.04.2018 

 

   

 
 
Oggetto: Direzione ad interim del Servizio Energia e Manutenzioni Specialistiche e del Servizio 
Progetti e Costruzioni. Conferimento incarico ai Dirigenti Ing. Corrado Rossi e all’Ing. Felice 
Soda. 
 

L’anno 2018 il giorno ventisette, del mese di Aprile nella sede di Cagliari, via Mameli, 88, l’ 

Amministratore Unico Dott. Giovanni Sistu, nominato con decreto del Presidente della Regione n. 101 

del 10.11.2017 su conforme deliberazione della Giunta Regionale n. 49/54 del 27.10.2017; 

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque 

della Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 

n. 67 del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 

Sardegna; 

VISTO il d.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 

materia di armonizzazione  dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi;  

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 2/6 del 16.01.2018 avente ad oggetto il nulla osta 

all’immediata esecutività della deliberazione dell’Amministratore Unico dell’Enas n. 71 del 29 dicembre 

2017 concernente l’autorizzazione all’Esercizio Provvisorio del Bilancio di Previsione per l’anno 2018 

per il periodo 1 gennaio - 30 aprile ai sensi dell'articolo 4, commi 4 e 5, della L.R. 14/1995; 

VISTA la proposta del Direttore Generale di adozione della presente deliberazione; 

PREMESSO  che: 

- l’articolazione organizzativa dell’ENAS prevede undici Servizi ed una Direzione Generale (Delibera 

A.U n° 14/2016); 

- i dirigenti in servizio sono 9 e che il Direttore del Servizio Energia e Manutenzioni Specialistiche e ad 

interim del Servizio Progetti e Costruzioni cesserà dal servizio per raggiunti limiti di età in data 

30.04.2018; 

- con deliberazione AU n. 22/BIS del 18.04.2018, previa procedura di manifestazione di interesse, è 

stato designato un dirigente del Sistema Regione a cui conferire l’incarico di direzione del Servizio 

Energia e Manutenzioni Specialistiche con decorrenza 01.08.2018, nelle more degli atti necessari 

all’attivazione di apposita Intesa; 

- con  determinazione DG n. 602/BIS del 18.04.2018 è stata attivata la procedura di manifestazione di 

interesse per il conferimento delle direzione del Servizio Progetti e Costruzioni;  

ATTESO che il numero di dirigenti disponibili non consente la totale copertura delle posizioni vacanti, 

per cui è imprescindibile ricorrere anche alle attribuzioni ad interim; 



 
Pag. n° 2 

Segue deliberazione  n° 26/BIS del 27.04.2018

RITENUTO che, conseguentemente, l’ENAS debba provvedere all’individuazione di dirigenti cui 

assegnare le funzioni di sostituti rispettivamente del Servizio Energia e Manutenzioni Specialistiche e 

del Servizio Progetti e Costruzioni al fine di garantire la continuità nell’esercizio delle funzioni di 

direzione del succitati Servizi; 

CONSIDERATO che l’Enas è attualmente individuato quale presidio territoriale e struttura operativa di 

Protezione Civile per cui si ritiene utile dotare l’organizzazione di un coordinamento strutturale, stabile 

e funzionale negli ambiti operativi ritenuti fondamentali per la gestione di dighe e invasi; 

VISTI i curricula dei dirigenti in servizio presso Enas; 

RITENUTO che i dirigenti Ing. Corrado Rossi ed Ing. Felice Soda possiedano adeguate capacità e 

competenze professionali tali da consentire lo svolgimento, rispettivamente, delle funzioni ad interim 

del Servizio Energia e Manutenzioni Specialistiche e del Servizio Progetti e Costruzioni; 

SENTITI in merito i dirigenti citati; 

Tutto ciò premesso e considerato, in applicazione delle disposizioni di cui all’art. 30 della L.R. n. 31/98 

DELIBERA 

l’attribuzione delle funzioni di Sostituto ai seguenti dirigenti per i Servizi indicati: 

- dirigente Ing. Corrado Rossi - Direttore del Servizio Energia e Manutenzioni Specialistiche; 

- dirigente Ing. Felice Soda – Direttore del Servizio Progetti e Costruzioni. 

Il conferimento delle funzioni decorrerà dal 01.05.2018 e cesserà con l'individuazione del titolare della 

posizione dirigenziale attribuita o a seguito di nuove disposizioni. 

 

La presente deliberazione, non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, di 

cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

Firmato  
 L’Amministratore Unico 

Prof. Giovanni Sistu 
 
 
 

 
ll Direttore Generale ing. Franco Ollargiu rende il parere favorevole di legittimità, ai sensi dell’art. 5 
della L.R. 15.5.1995, n.14. 
 

    Firmato 
Il Direttore Generale  
Ing. Franco Ollargiu 


